
Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka: 35476-2/2026-2570-4
Ljubljana, 21. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Uvrstitev projekta 2570-26-1000 Sončna elektrarna na odlagališču odpadkov Pobrežje – 
predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2026 in 
2027 (Uradni list RS, št. 95/25) je Vlada republike Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2026-2029 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti novi projekt 
2570-26-1000 Sončna elektrarna na odlagališču odpadkov Pobrežje.

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                             
                                                                                       Generalna sekretarka Vlade RS

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister, 
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 Andrej Gnezda, generalni direktor Direktorata za podnebne politike,
 Zorana Komar, vodja sektorja za izvajanje podnebnih politik
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v vlogi koordinacijskega organa za porabo sredstev Sklada za 
modernizacijo dne 27. 7. 2023 objavilo Javni poziv za izbor projektnih predlogov za uvrstitev na indikativni 
seznam naložb za sofinanciranje s sredstvi Sklada za modernizacijo v obdobju 2024-2030. Na podlagi 
vsebinskega pregleda vlog so oblikovani trije seznami (liste) projektnih predlogov: 
A lista – prednostni projektni predlogi (izpolnjujejo vse pogoje za ugotavljanje upravičenosti in sledijo vsem 
trem kriterijem za osredotočenje porabe sredstev);
B lista – rezervni projektni predlogi (izpolnjujejo vse pogoje za ugotavljanje upravičenosti, a ne sledijo enemu 
izmed kriterijev za osredotočenje porabe sredstev);
C lista – neuvrščeni projektni predlogi (ne izpolnjujejo najmanj enega izmed pogojev za ugotavljanje 

mailto:Gp.gs@gov.si


upravičenosti in/ali ne sledijo dvema ali trem kriterijem za osredotočenje porabe sredstev).
Navedeni projekt je bil uvrščen na A listo. 
Namen investicije je direktna prodaja in oddaja električne energije v omrežje, boljša izkoriščenost 
obnovljivega in cenovno ugodnega vira energije in povečanje proizvodnje električne energije iz obnovljivih 
virov. Cilj projekta je izgradnja sončne elektrarne na zahodnem in osrednjem delu območja zaprtega 
odlagališča nenevarnih odpadkov Pobrežje z nazivno močjo do 10 MW, vključno s pripadajočo tehnično 
opremo in priključki na omrežje. Izvedba predmetne investicije spada v koncept povečanja proizvodnje 
električne energije iz obnovljivih virov in je v skladu z evropsko in slovensko strategijo razogljičenja oziroma 
zmanjšanja emisij toplogrednih plinov ter povečanja deleža OVE. Investicija je tudi v skladu z nacionalnim 
energetskim in podnebnim načrtom Republike Slovenije (NEPN 5.0 iz dne 28.2.2020) in strateškimi 
usmeritvami skupine HSE.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih  treh letih

DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic.
Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki 251025 -Modernizacijski sklad, na EP 2570-25-0007 - 
Modernizacijski sklad 2025-2030.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t + 1
v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-26-1000 Sončna 
elektrarna na odlagališču 
odpadkov Pobrežje

251025 -
Modernizacijski sklad 0,00 0,00 

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t + 1 v 
EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-25-0007 - 
Modernizacijski sklad 
2025-2030

251025 -
Modernizacijski sklad 2.836.734,60 1.156.194,43

SKUPAJ 2.836.734,60 1.156.194,43
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane 
v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 
bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih 
so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri 
uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 
projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 



izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 
ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 
obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov 
proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan Kumer
  MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3 
- Priloga 3: Sklep o potrditvi IP
- Priloga 4: Priloga 2 k Vladnemu gradivu
- Priloga 5: Mnenje MF



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Sklad za modernizacijo je program Evropske unije, vzpostavljen za obdobje 2021-2030 za 
podporo naložbam v modernizacijo energijskih sistemov in izboljšanje energetske učinkovitosti 
v nekaterih državah članicah. Sklad za modernizacijo prispeva k doseganju ciljev evropskega 
zelenega dogovora s podporo zelenemu ter socialno pravičnemu prehodu in deluje pod 
odgovornostjo držav članic upravičenk.

Sloveniji je iz Sklada za modernizacijo namenjenih predvidoma preko 300 milijonov evrov 
(končni znesek podpore je odvisen od cene emisijskih kuponov), pri čemer se sredstva, 
razpoložljiva za posamezno državo članico upravičenko, sproščajo periodično. Zaradi 
navedenega se postopek dodeljevanja spodbud iz sredstev Sklada za modernizacijo izvaja 
dvofazno:
- prva faza postopka dodeljevanja spodbud: javni poziv za izbor projektnih predlogov za 

uvrstitev na indikativni seznam naložb za sofinanciranje s sredstvi sklada;
- druga faza postopka dodeljevanja spodbud: povabilo k oddaji vlog za neposredno potrditev 

projektov.

Sredstva Sklada za modernizacijo se lahko uporabljajo za podporo naložbam na naslednjih 
prednostnih področjih:
1. proizvodnja in uporaba električne energije iz obnovljivih virov energije, vključno z obnovljivim 

vodikom;
2. ogrevanje in hlajenje iz obnovljivih virov;
3. zmanjšanje porabe energije na podlagi energetske učinkovitosti, vključno s sektorji 

industrije, prometa, stavb, kmetijstva in odpadkov;
4. shranjevanje energije in modernizacija energetskih omrežij, vključno z upravljanjem na strani 

povpraševanja, s cevovodi za daljinsko ogrevanje in omrežji za prenos električne energije ter 
povečanjem povezav med državami članicami in infrastrukturo za brezemisijsko mobilnost;

5. podpora za gospodinjstva z nizkim dohodkom, vključno s podeželjem in oddaljenimi območji, 
za odpravljanje energetske revščine in modernizacijo njihovih sistemov ogrevanja, ter

6. podpora pravičnemu prehodu v regijah, odvisnih od ogljika, v državah članicah upravičenkah 
ter s tem za podporo pri prerazporejanju, prekvalificiranju in izpopolnjevanju delavcev, 
izobraževanju, pri pobudah v zvezi z iskanjem zaposlitve ter zagonskim podjetjem, in sicer v 
dialogu s civilno družbo in socialnimi partnerji, kar je po potrebi v skladu z ustreznimi ukrepi, 
ki jih države članice vključijo v svoje območne načrte za pravični prehod v skladu s členom 
8(2), prvi pododstavek, točka (k) Uredbe (EU) 2021/1056, in kar prispeva k tem ukrepom.

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v vlogi koordinacijskega organa za porabo 
sredstev Sklada za modernizacijo dne 27. 7. 2023 objavilo Javni poziv za izbor projektnih 
predlogov za uvrstitev na indikativni seznam naložb za sofinanciranje s sredstvi Sklada za 
modernizacijo v obdobju 2024-2030. Na podlagi vsebinskega pregleda vlog so oblikovani trije 
seznami (liste) projektnih predlogov: 
- A lista – prednostni projektni predlogi (izpolnjujejo vse pogoje za ugotavljanje upravičenosti 

in sledijo vsem trem kriterijem za osredotočenje porabe sredstev);
- B lista – rezervni projektni predlogi (izpolnjujejo vse pogoje za ugotavljanje upravičenosti, a 

ne sledijo enemu izmed kriterijev za osredotočenje porabe sredstev);
- C lista – neuvrščeni projektni predlogi (ne izpolnjujejo najmanj enega izmed pogojev za 

ugotavljanje upravičenosti in/ali ne sledijo dvema ali trem kriterijem za osredotočenje porabe 
sredstev).

Navedeni projekt je bil uvrščen na A listo.



Dne 11. 7. 2025 je MOPE objavilo Povabilo k predložitvi vlog za neposredno potrditev projektov 
v okviru Sheme OVE (del A): Proizvodnja energije iz obnovljivih virov energije - sončna in 
vetrna energija. Podrobnejši podatki so objavljeni na spletni strani 
https://www.gov.si/zbirke/projekti-in-programi/sklad-za-modernizacijo/. Dne 3. 12. 2025 je bil za 
projekt izdan sklep  št. 5450-85/2025-2570-7 o sofinanciranju v višini  do 3.992.929,03 EUR pod 
odložnim pogojem.

Namen investicije je direktna prodaja in oddaja električne energije v omrežje, boljša 
izkoriščenost obnovljivega in cenovno ugodnega vira energije in povečanje proizvodnje 
električne energije iz obnovljivih virov. Cilj projekta je izgradnja sončne elektrarne na zahodnem 
in osrednjem delu območja zaprtega odlagališča nenevarnih odpadkov Pobrežje z nazivno 
močjo do 10 MW, vključno s pripadajočo tehnično opremo in priključki na omrežje. Izvedba 
predmetne investicije spada v koncept povečanja proizvodnje električne energije iz obnovljivih 
virov in je v skladu z evropsko in slovensko strategijo razogljičenja oziroma zmanjšanja emisij 
toplogrednih plinov ter povečanja deleža OVE. Investicija je tudi v skladu z nacionalnim 
energetskim in podnebnim načrtom Republike Slovenije (NEPN 5.0 iz dne 28.2.2020) in 
strateškimi usmeritvami skupine HSE.

Datum konca financiranja projekta je 31. 12. 2027, skupna vrednost projekta znaša 
9.593.350,22 EUR, od tega 3.992.929,03 EUR Modernizacijskega sklada, 5.600.421,19 EUR 
pa zagotavlja investitor.

Pripravljeni in potrjeni so DIIP, PIZ in IP, v pripravi je razpisni postopek (priprava razpisne 
dokumentacije, izvedba razpisa in izbor ponudnika).


	ZOOP_VG_1.doc

		2026-01-22T09:57:00+0100




